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Ha luk D uruka l ' ı n Ard ı ndan  . .  

Haluk Durukal ' ı  1 Mart 2003 Cumartesi günü kay
bett ik .  Soğuk, kasvetli ve karlı geçen Şubat ayının 
ardından ilk kez o Cumartesi,  güneş kendini  göster
mişti .  Günün i lk saatlerinde aramızdan ayrıldı .  So
ğuğu ve puslu, karanl ık günleri sevmezdi .  Öyle gün
lerde çıkmazdı evden, eğer öneml i bir işi yoksa. 
Son 10 günü hastanede geçti .  Hastalık bütün bedeni
n i  sarmış, nefes alıp veımekte bile zorluk çekerken, 
esprileriyle güldürmi.iştü beni , son 30 saatine girdi
ğinde. 
O 'nunla 1 986 Şubat ' ında, yayınlamakta olduğumuz 
TÜ RSAB Turizm Dergis i 'n in  Yayın K urulunda ta
nıştık. Dergiye aylık yazılar yazması öneri lmiş ,  hiç 
tereddütsüz kabul etmişt i .  6S yaşındaydı o zaman. 
Yaşını hiç göstermeyen, dinç, çal ışkan ve üretken 
bir gazeteci ,  yazar ve turizmci agabeyi mizdi .  O'nun 
kat ı ldığı her toplantı neşeyle, kahkahalarla başlard ı .  
B ildiği yüzlerce, bin lerce fıkradan o güne, duruma 
ya da olaya uygun birini bulup çıkarır, usta anlatı
nı ıyla süsler, gerekirse lehçe katar ve ortalığı bir an
da ısıtıverird i .  Bundan mıdır bi lmem, yayın kurulu 
toplantıları oldukça yüksek katı l ını l ı  gerçekleşird i .  
Hasta olduğunu hiç hatırlamam . Hastaneleri sevme
d iğini ,  doktorlardan korktuğunu bi l i rim.  
C iddi hastal ıkla i lk  kez geçen Ekim 'de tan ıştı ama 
onda da üzerine kondurmak istemedi .  Neyle karşt
Iaştığını bi lmeden, daha doğrusu yüzleşrnek i steme
den geçirdi son S ayını .  

Turizm Gazetec i l i ğ i  ve Yazarl ığ ın ın Duayeni Haluk 
D urukal 

Haluk Durukal gazeteci l iğe H ukuk Fakültesi  ' n in bi
rinci yılında, Akşam gazetes inde başladı .  Gazeteci 
l iğe tutkuyla bağlandığı i ç i n  belki ,  hukuk okumayı  
sürdürnıedi .  40' lı yıl larda Akşam 'da, SO ve 60' l ı  y ı l 
larda Cumhuriyet, 70' 1 i  ve 80' l i  yıl larda i se  Mi l l iyet 
gazetesinde çalıştı. Son yı llarda da TGC-Bizim Ga
zete, Cumhuriyet gibi gazetelerde haftalık turizm 
yazıları yazdı .  İngi l izce 'y i  iy i ,  Frans ızca 'yı orta dü
zeyde bildiği iç in çok sayıda yurt d ışı göreve gitti .  
1 9S 1 yıl ında görevl i  olarak İngiltere ve Amerika'ya 
gitti .  Çeşi t l i  Avrupa ülke lerin i  de içine alan çok sa
yıda yurt dışı seyahat yaptı .  Hemen tüm Avrupa 
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kentlerin i  iyi bi l i rdi .  Belki de bu yüzden, normal ha
ber ve söyleşi yazılarının yanında, gezi ve turizm ya
zıları yazmaya başladı .  Turizmin adı geçmiyordu ki ,  
turizm yazarlığı ya da gazetecil iğ i  o lsun o y ı llarda. 
Avrupa'da bile SO ve 60' lı yı l larda başlayan turizm 
gazeteci l iğinin Türkiye'deki i lk örneği ,  i lk usta im
zasıydı. 
70'li yı llarda Durukal ' ın turizm ve gezi yazılan, 
Mi l l iyet Gazetesi 'nde ve gazetenin Renk adl ı  ekinde 
haftal ık köşeye kavuştu. "Turizm", "Turizm Dünya
sı" adıyla açılan köşe ve sayfalarda Türkiye ' ni n  o 
günlerde bil inen, bi l inmeyen tüm turizm merkezleri 
onun kaleminden okuyucuya tanıtı ldı .  B u  köşeler 
çok tuttu ve 1 986 yıl ına kadar devam ett i .  1 97S yı
l ında Mi l l iyet Gazetesi Haluk Durukal tarafından 
hazırlanan ilk Avrupa kent rehberlerini  yayınladı .  
Roma, Londra ekieri çok beğeni idi  ve üst  üste 5 bas
kı yaptı .  Mi l l iyet Gazetesi 'n in  başyazarı ve yayın 
yönetmeni Abdi ipekçi Haluk Durukal 'a  bir yazıyla 
teşekkür ediyor, "tarafın ızdan yazılarak Gazetemiz 
yayınları olarak basılarak satışa sunulmuş olan ' Al
manya' ve  'İngiltere ' adlarındaki Gezi Kitapları bü
yük bir i lgi  sonucu ardı ardına beş baskı yapmıştır. 
Türünde i l k  kez rastlanan bu başarıl ı  sürüm sizin yıl
lardan beri gerek Cumhuriyette ve de gazetemizde 
sürdüre geldiğiniz turizm yazıların ızdaki anlatım, 
dürüst lük ve kalitenin yarattığı okurlarınızın i lg i leri
nin sonucudur. Sizi tekrar tebrik eder, bu başarıl arı
nızın devamında beraber o lmak isteği i le ve saygıla
rımla" d iyordu.  D uru kal, 1 967 yı l  ında da, bu defa 
Cumhuriyet Gazetes indeki seyahat yazılarını bir 
araya getirmiş ve "200 dolara 33 gün Avrupa rehbe
ri"ni  ç ıkarmıştı .  
Haluk Durukal, Türkiye Gazeteciler Cemiyer i 'n in  
16  numaral ı  üyes iydi .  Cemiyere 1 946 yı l ında üye ol
muştu. 
Cemiyetçi l iği  Gazeteciler Cemiyeri üyesi olmakla 
sın ırlı deği ldi .  Uluslar arası turizm Yazarları ve Ga
zetecileri derneği FIJET'e bağl ı ATURJET' i  kuru
yor ve başkanlığını üstleniyordu.  O 'nun başkanlığı 
döneminde ATURJET, FIJET dünya kongresine An
talya 'da ev sahipl iği  yapmıştı . Ancak ATU RJET' in 
üye yapısının giderek değişmesi ,  turizm gazereci l iğ i  
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ve yazarlığı ile ilgisi o lmayan üyelerin çoğunluğu 
oluşturması, yönetime hakim olmaya başlaması ve 
daha çok yurt dışı gezi ve kongretere katılmak iste
yenlerin gezi kulübüne dönüşmesi, meslekle i lgisini 
kaybetmesi, O ' nun kurucusu olduğu derneğe küs
mesini ,  ard ından da ist ifasını get irmi�ti .  Ama doğru 
örgüt lenmiş  bir derneğe i lgisini yitirmesine neden 
olmadı bu gel işmeler. l 997 'de TUYED-Profesyonel 
Turizm Yazarları ve Editörleri Derneği 'n i  bir gurup 
turizm yazarı, yayıncısı ve gazetec isi ile birlikte kur
du. Ben de kurucuları arasındayd ım bu derneğin. 
Aynı yönetim kurulunda uzun yıl lar birlikte çalıştık. 
İ leriem iş yaşına rağmen enerj is ini ,  yeni bir şeyler 
üretmek isteğini yit irdiğini  hiç görmedim. 2002 yı
lında, işievimizi tamamlad ığımızı. derneğin yöneti
mini yeni arkadaşlara devrenneyi önerdiğimde, bu
nu içine kolay sindiremediğini hatırlıyorum. 

Turizmci Ha luk Durukal 

Haluk Durukal ' ın turizmle i lgisi sadece gazetec i l ik 
ve yazarl ık boyutuyla sınırlı kalmadı .  O; turizm ci bir 
babanın oğluydu. Babası H üsnü Sadık Durukal Tür
kiye'n in i lk  seyahat tıcentas ı Wagon Lit Cook ' un 
genel müdürlüğünü yapmıştı . Hüsnü bey, aynı za
ımında gazetcciydi ve Cumhuriyet gazetesine Wa
gon !it cook, seyahat acentalığı ve turizm üzerine ya
zıl nr ynzmaktayd ı. 
Haluk Durukal bu geleneği sürdürdü.  j lginçtir, oğlu 
ve tarunu da turizmcil ik geleneğini sürdürüyor. 
Durukal, 1 952-54 yı l ları arasında Türkiye denizci l ik 
İşleı ıneleri ' ı ı in Neşriyat Müdürl liğünü yaptı İ şletme 
Bültenini ç ıkardı ve yazdar yazdı.  1 958 yı lında 
Amerikan Konsolosluğunda bas ın müşaviri oldu ve 
lNS,  Amerikan Ajansı ve Thoınson'nun ın uhabirli
ğini yaptı. 
1 973 yıl ında M i ltur Seyahat Acentas ı 'nı kurdu ve 3 
y ı l  süreyle genel müdürlliğünü yaptı .  I 98 I yıl ı ııda 
Turören Seyahat Acentasını.  1 982 y t l ında Kıbrıs 'ta 
Golden Beach seyahat acentasını kurdu. l 986 yıl ın
da M i lta Seyahat Acentası nın Kurulu�unda danış
manlık yaptı. 
Tur iznıci Haluk Durukal , TÜRSAB' ın  ilk Yönetim 
Kurulu 'nun da üyesiydi. 1 973-74 yıl ları arasında bu 
�örev ini  sürdürdü. 
Türkiye Turizm Yatırımcıları Derneği ' n in Danışma 
Konseyi ,  TUG EV' in Şeref  Üyesi 'ydi .  TÜRSAB Tu
rizm Dergisi ' nde 1 986- 1 990 yı l ları arasında, TYD 
Dergisi 'nde, Turizm Dünyası Dergisi 'nde, Türkiye 
Gazeteciler Ceıniyeti yayın organı Bizim Gazete'nin 
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Salı günleri yayın lanan Turizm Sayfasında, Cumhu
riyet Gazetesi 'nin hafta sonu eklerinde uzun yıl lar 
makaleleri yayınlandı .  

Turizm Eğitimeisi Ha luk Durukal  

Haluk D urukal ' ın belki de hiç bi l inmeyen yönü, tu
rizm eğitimci l iği  yanıdır. Türkiye'nin ilk özel turizm 
ve otelcil ik meslek l isesini  1 978 yı l ında Kemal Zeki 
Gençosman ile kurdu. Turizmci l ik henüz bir meslek 
olarak gel i şmenıişken, otel sayısı 400 ' lerde iken ku
rulan bu l ise, Mi l l i  Eğitim Bakanlığı tarafından çıka
rılan onca bürokratik engele rağmen, başarı lı oldu. 
Önce Kuruçeşme' de ardından Taksim'  deki binasın
da 5 yıl boyunca açık kaldı, yüze yakın mezun ver
di. Bu mezunlar şimdi bir çok otel in yöneticil iğini 
yapıyor. 

82 Yı l l ık  Yaşama Sığan Ödü l  ve Plaketler 

Haluk Durukal ' ı  82 yaşında kaybettik. 82 ydın 64 
yıl ı  dolu dolu çal ışmayla ve üretimle geçt i .  64 yıl l ık 
entelektüel üretimi onlarca plaket ve ödülle onurlan
d ırı ldı .  
1 994 yılında cemiyetin 48. kuru luş yı ldönümü nede
niyle "en kıdemli üye" plaketiyle, ı 996 'da "üyeliği 
cemiyetin kuruluşuyla yaşıt olması nedeniyle, 1 996 
yılında da yine Gazetec i ler cemiyet i 'n in "Burhan 
Felek Basın Hizmet Ödülüyle" onurland ırı l ıyordu.  
Durukal 'a ı 997 yı l ında TÜRSAB tarafından "birl i 
ğ in  25.  kuruluş yı l  dönünıli nedeniyle", SKAL tara
fından 1 99R 'de "turizm yayıncıl ığındaki öncülliğü 
ve korud uğu kal ite anlayışı" nedeniyle, 2002 yıl ında 
PO YD tarafından profesyonel otel yönetici l iğinin 
ge l i �ınesine katkısı nedeniyle, l 98 3 ' te Basın yay ın 
Gn .  Md.  Tarafından "tanıtıın hizıneılerindeki katkı
sı" nedeniyle plaketle onurlandınlıyordu .  

Ve Son Yolculuk . . .  

82 yı l l ık  yaşamının ardından çıktığı ebedi yolculuğa 
uğurtamak için Teşvik iye Cami i 'n in  bahçesini dol
duran ıurizmci ve gazeteci arkadaşları, Haluk Duru
kal ' ı  o sevecen, nüktedan yönüyle andı lar, belki de 
bu yüzden kalplerdeki acıya rağmen yüzlerdeki 
gülümseme hiç eksik olmadı. 
Toprağın bol olsun, rahat uyu Haluk abi . . .  
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